2008年06月11日

「北海道洞爺湖サミット記念 環境総合展2008」への出展について

記者各位

当社（社長：西尾 進路）は、6月19日(木)から21日(土)の3日間、札幌ドームで開催される「北海道洞爺湖サミット記念 環境総合

展2008」に出展しますのでお知らせいたします。

「北海道洞爺湖サミット記念 環境総合展2008」は、7月に開催される北海道洞爺湖サミットに向けて、企業、団体などの最先端

技術・環境製品や、環境への取り組みを集め、北海道から世界に情報発信することを目的として開催されるものです。

当社ブースでは、国連機関よりCDM（クリーン開発メカニズム）として承認され、国連機関より排出権が発行された「ベトナムラ

ンドン油田随伴ガス回収・有効利用CDM」をはじめ、「燃料電池・水素社会」、「バイオエネルギー」、製油所の副産物である硫

黄を有効利用する技術として開発した新材料「レコサール」など、当社の環境への取り組みについての解説パネルや展示物を

出展いたします。

また、特設会場「エコ体験広場」においては、6月19日(木)に石油と環境について楽しく学ぶ「わくわくキャンドルづくり」を実施い

たします。この他、当社ブース内でクイズに回答いただいたお客様には、ENEOSオリジナルグッズを差し上げます。

当社は、グループ理念に「地球環境との調和」を掲げ、環境に配慮した技術、商品の開発を積極的に進めております。本展示

会への出展を通して、ご来場の皆様に「地球環境との調和」に配慮した当社事業をご紹介してまいります。

1．北海道洞爺湖サミット記念環境総合展2008

・開催時期：2008年6月19日（木）～ 21日（土）10：00～17：00（最終日は9：30～16：00）

・会場：札幌ドーム（札幌市豊平区羊が丘1番地）

・主催：北海道洞爺湖サミット記念 環境総合展2008実行委員会

・入場：無料

・HP：http://www.do-summit.jp/kankyouten2008/

2．当社の出展概要

（1）展示物

・灯油仕様1kW級家庭用燃料電池システム「ENEOS ECOBOY」の実物大模型、FCハウス模型、解説ビデオ、パネル

・「レコサール」、「バイオ燃料」のサンプル、解説パネル

・「ベトナムランドン油田随伴ガス回収・有効利用CDM」の解説パネル

・当社の環境貢献活動の解説パネル、解説ビデオ

（2）体験コーナー「わくわくキャンドル作り体験」

・場所：特設会場「エコ体験広場」

・実施日時：6月19日(木)11時55分～12時40分、13時20分～14時05分

・内容：「ロウソク作り体験」、「石油と環境」教室

（3）プレゼント

クイズにお答えいただいたお客様には、ENEOSオリジナルグッズ「ポケットプランター」を差し上げます。

以上